Item dimitto Agneti sorori mee, de vite sua dumtaxat, illud violarium et jus perceptionis ejusdem in quantitate octuaginta solidos Barchinone quos sibi emi seu emi feci per Petrum Sa Era de Barchinona. Et quia ignoro an percepcionis dicti violarii pretendetur (2) ultra vitam dicte Agnetis, et mee intentionis existat jus perceptionis dicti violarii in ipsam Aguemet locum habere dumtaxat dum illa egerit in humanis, ideo si comperiatur ipsum violarium extendi ad duas personas volo ipsum sequuto obitu dicte Agnetis devolvi ad dictum heredem vel heredes meos.

Item dimitto Elicsendi sorori mee, uxori Petri de Vilasecha quondam, quinque quartierias frumenti bo-

(1) Falta aquí una retxa per lo manco del original, que saltà per descuit l'escrivent qui feu la copia.

(2) En el mss. pretendatur.

ni et receptibilis et quinque libras dicte monete, que legata pecunie et frumenti dentur et tradantur eidem per heredem meum predictum annuatim pro necessariis vite ipsius Elicsendis dum ipsa egerit in humanis, et ipsa defuncta hujus legati prestatio prorsus cesseret.

Item lego Francisco Vilasecha et Arnaldo de Salellis et ipsos habere volo illas pecunie quantitates quas pro eis et eorum nomine de bonis meis possui et consignavi in societate communis ratione mercaterie mei et Bernardi de Portello et Berengarii Rigolfi predicatorum, et in instrumento de dicta societate, facto in posse Hugueti Borracci notarii Majoricarum; et quia ipsas quantitates in ipsa societate possui et consignavi pro eis quibusdam conditionibus seu retentionibus michi factis in illis ad mei beneplacitum voluntatis ut magis ipsos inducerem ad benefacendum et sub mea disciplina essendum, humilitatis semitam insequentes, ideo ipsas retentiones et conditiones nunc ut ex tunc removeo atque tollo, volens et concedens ut ipsas omnes quantitates eorum nomine in dicta ratione et instrumento societatis ejusdem predicto possitas et contentas, idem Franciscus et Arnaldus libere habeant et acceptent virtute hujus legati, pariter cum toto lucro quod ad eos pretextu ipsarum quantitatuum compertum fuerit pertinere.

Item lego Pericono de Vilasecha, frater dicti Francisci de Vilasecha, centum quinquaginta libras, si tamen dicti manumissores mei noverint ipsum bene agentem et mereri illas habere; alias nichil inde habeat. Et ubi etiam dicti manumissores mei noverint ipsum illas habere debere et mereri, cum et si bonis moribus sit intentus, aduc statuo et dispono quod si dictus Periconus predecessor michi, vel legato ipso habito obierit postea quandcumque sine liberis legitimis, quod dicte centum quinquaginta libras dentur et erogentur pro anima mea ad cognitum dictorum manumissorum meorum.

Item dimitto Romie filie dicte Elicsendis, nepoti mee, uxori Berengarii Rigolfi, centum solidos; et Francisce sorori ejusdem Romie, uxori Bernardi Solivera, alios centum solidos.

Item dimitto Bevengute, mulieri que in hospicio meo moratur, sive cum meo herede morari voluerit sive alibi et seorsum ab eo, alimenta cibi, potus, vestitus et calciatus, prout deceat ipsam, quamdiu videbitur dicta Bevenguta egerit in humanis; que quidem alimenta dictus heres meus sibi teneatur de suo ministrare, quacumque difficultate remota.

Item dimitto filie Michaelis Garbini quondam, decem libras, in quarum numero et solutione intelligentur illi centum solidi quos domina mater sua michi debet.

Item dimitto fratri Guillermo Lupeti, confessori meo, de ordine fratrum predicatorum conventus Majoricarum, pro suis necessariis, centum solidos.

Item dimitto Berengario de Salellis, consanguineo meo, qui nunc est in partibus Flandriarum, centum libras.

Item dimitto unicuique dictorum manumissorum meorum pro honore seu labore suo hujus manumissorie, decem libras.

Preterea si me vivenie aliqua de dictis legatis vel infrascriptis exsolverem illa deducantur de predictis et peti non valeant iterato.

Solutis autem et completis omnibus et singulis supradictis, totum residuum quod superfluerit erogandum ex dictis tribus mille libris quas superius pro anima mea accepi, detur et erogetur amore Dei pro anima mea, per manus et ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Et si forsitan predicte tres mille libre non sufficerent ad predicta complenda, volo et mando quod quicquid inde defluerit suppleatur de aliis bonis meis.

Sane considerans scincere dilectionis affectum quo Simon Dorta quondam, civis Majoricarum, carissimus meus compater et amicus, michi legali amicitia jungitur, notum facio universis, quantum cum Deo et homine ego possum, quod mee intentionis existit firmiter et perpetuo durature, quod anima dicti Simeonis, cui Deus sui clementia indulgeat, nunc et semper sit particeps et gaudeat in eternum in et pro duodecima parte omnium elemosinarum, missarum celebrationum et aliarum piarum causarum, quas supra, et etiam infra, pro anima mea et parentum meorum lego, facio et dispono.

Item laudo, lego et confirmo domine Raymundete, dilekte uxori mee, dotem suam et donationem propter nuptias quas habet in bonis et super bonis meis; volens ut ipsam donationem propter nuptias seu augmentum habeat cum ipsa dote pro suis omnibus voluntatibus faciendis. Et ultra lego sibi centum quinquaginta libras dicte large monete de aliis bonis meis, ita quod fiat sibi complementum solutionis ad sexcentas libras. Legatum tamen quod dicte domine uxori mee facio de dicta donatione propter nuptias seu augmento ei de dictis centum quinquaginta libris ad suas voluntates faciendas, intendo facere et fecisse dum tamen ipsa domina uxor mea caste vixerit et sine viro.